
 

CITTÀ DI  PERGOLA 
 Medaglia d’oro al Risorgimento 

 

Comune della Provincia di Pesaro e Urbino 
 

DELIBERA DI GIUNTA n. 19 del 27-02-2025  -  pag. 1  -  COMUNE DI PERGOLA 
 

DELIBERAZIONE ORIGINALE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

in data 27-02-25  
 
      N. 19  
 

OGGETTO: MODIFICA COMPOSIZIONE NUCLEO DI VALUTAZIONE 
 
 

====================================================================== 
 
L'anno duemilaventicinque, il giorno ventisette del mese di febbraio, 
alle ore 14:00, in Pergola, nella Residenza Municipale e 
videoconferenza. 
Regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone 
dei signori: 
 
 
====================================================================== 
 
Sabatucci Diego SINDACO Presente                                                               
Baldelli Antonio ASSESSORE Assente                                                               
Castratori Luca ASSESSORE Presente                                                               
Formica Daniela ASSESSORE Presente                                                               
Principi Simonetta ASSESSORE Presente                                                               
 
====================================================================== 
 
 
Riconosciuto il numero legale, il Dott. Sabatucci Diego, nella qualità 
di SINDACO, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta. 
Assiste il Vice Segretario del Comune Dott. Berti Vincenzo  
 
 
 
---------------------------------------------------------------------- 
Soggetta a controllo      N          Soggetta a comunicazione    S 
Immediatamente eseguibile S          Soggetta a ratifica         N 
---------------------------------------------------------------------- 
  

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 19 del 27-02-2025 firmato digitalmente da  DIEGO SABATUCCI il 07-03-2025 ora 12:03:45 VINCENZO BERTI il 27-02-2025 ora 17:02:42



 

CITTÀ DI  PERGOLA 
 Medaglia d’oro al Risorgimento 

 

Comune della Provincia di Pesaro e Urbino 
 

DELIBERA DI GIUNTA n. 19 del 27-02-2025  -  pag. 2  -  COMUNE DI PERGOLA 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 VISTA la proposta di deliberazione del Servizio AFFARI 
 
 ISTITUZ.LI in data 17-02-2025, relativa all’oggetto, munita dei  
 
prescritti pareri, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 
 
 267; 
 
 
 Acquisiti i voti favorevoli degli Assessori presenti; 

 
 

D E L I B E R A 
 
 

1) di approvare l’allegata proposta di deliberazione; 
 
 

2) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile,  
   
  ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267,     
 
  previa apposita e separata votazione. 
 
  

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 19 del 27-02-2025 firmato digitalmente da  DIEGO SABATUCCI il 07-03-2025 ora 12:03:45 VINCENZO BERTI il 27-02-2025 ora 17:02:42



 

CITTÀ DI  PERGOLA 
 Medaglia d’oro al Risorgimento 

 

Comune della Provincia di Pesaro e Urbino 
 

DELIBERA DI GIUNTA n. 19 del 27-02-2025  -  pag. 3  -  COMUNE DI PERGOLA 
 

  
SERVIZIO: AFFARI ISTITUZ.LI 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
Oggetto: MODIFICA COMPOSIZIONE NUCLEO DI VALUTAZIONE 

 
====================================================================== 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Su proposta del Sindaco; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 105 del 06.07.2024 con 
la quale si è nominato il Nucleo di valutazione nella seguente 
composizione: 
 

 Dott. Rag. Michele Fabiani; 
 Segretario Comunale; 

 
RILEVATO che nella predetta deliberazione si precisava che il Nucleo 
resta in carica fino al termine del mandato del Sindaco;  
 
CONSIDERATO che a seguito della nomina del Nucleo di valutazione di 
cui sopra veniva a mancare nel Comune di Pergola la figura del 
Segretario Comunale, ad oggi ancora sostituita con il Vice Segretario 
Comunale nonché Responsabile del Settore Affari Istituzionali, Dott. 
Berti Vincenzo; 
 
RITENUTO che per ragioni di incompatibilità tra il ruolo di 
Responsabile di Settore e componente del Nucleo di valutazione in 
occasione di molteplici deliberazioni del nucleo si rende necessario 
modificare la composizione dell’organo di valutazione stesso; 
 
CONSIDERATO che per evitare aggravi di spesa, e nel rispetto del 
principio di economicità, si ritiene opportuno costituire il Nucleo di 
valutazione come organo monocratico prevedendo la presenza esclusiva 
del Dott. Rag. Michele Fabiani; 
 
RITENUTO pertanto procedere alla modifica della composizione del 
Nucleo di valutazione; 
 

PROPONE 
 
1. di modificare il nucleo di valutazione nella seguente composizione 
monocratica: 
 

 Dott. Rag. Michele Fabiani; 
 
2. Il Nucleo, come sopra costituito, resterà in carica fino a revoca e 
comunque non oltre il termine del mandato elettorale del Sindaco; 
 
3. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, 
ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267. 
  

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 19 del 27-02-2025 firmato digitalmente da  DIEGO SABATUCCI il 07-03-2025 ora 12:03:45 VINCENZO BERTI il 27-02-2025 ora 17:02:42



 

CITTÀ DI  PERGOLA 
 Medaglia d’oro al Risorgimento 

 

Comune della Provincia di Pesaro e Urbino 
 

DELIBERA DI GIUNTA n. 19 del 27-02-2025  -  pag. 4  -  COMUNE DI PERGOLA 
 

 
 
 
DATA: 17-02-2025                                   PROPOSTA N.29   
 
 
 
                         L'ISTRUTTORE   
  Dott. Berti Vincenzo 
 
                     _____________________________   
 
 
====================================================================== 
PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA` TECNICA:   FAVOREVOLE  
 
 
DATA: 20-02-2025 
 
        
IL RESPONSABILE DEL SETTORE:       Dott. Berti Vincenzo 
 
                                   __________________________________ 
====================================================================== 
 
 
  

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 19 del 27-02-2025 firmato digitalmente da  DIEGO SABATUCCI il 07-03-2025 ora 12:03:45 VINCENZO BERTI il 27-02-2025 ora 17:02:42



 

CITTÀ DI  PERGOLA 
 Medaglia d’oro al Risorgimento 

 

Comune della Provincia di Pesaro e Urbino 
 

DELIBERA DI GIUNTA n. 19 del 27-02-2025  -  pag. 5  -  COMUNE DI PERGOLA 
 

 Confermato e sottoscritto.  
 
 IL VICE SEGRETARIO   IL SINDACO 
 Dott. Berti Vincenzo   Dott. Sabatucci Diego 
 
 
====================================================================== 
 

Il sottoscritto Vice Segretario, visti gli atti d'ufficio,  
 

A T T E S T A 
 

che la presente deliberazione:  
 

 E` stata comunicata, con lettera n.       , in data          
    ai capigruppo consiliari (Art.125 D.Lgs. n. 267/2000). 
 

E` divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 
134, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000). 
  
E’ divenuta eseguibile il giorno 27-02-25 poichè dichiarata 
immediatamente eseguibile (Art.134, comma 4, del D.Lgs.  
n.267/2000). 

 
E` stata pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni 
consecutivi dal            al            (Art. 124, comma 1, D.Lgs. 
n. 267/2000). 
Reg. n.  

  
 
Pergola, lì 
 
                                               IL VICE SEGRETARIO  
                                        Dott. Berti Vincenzo 
 

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 19 del 27-02-2025 firmato digitalmente da  DIEGO SABATUCCI il 07-03-2025 ora 12:03:45 VINCENZO BERTI il 27-02-2025 ora 17:02:42



 

Proposta di deliberazione n. 29 del 17-02-2025 - pag.1 - COMUNE DI PERGOLA 

 

 

COMUNE  DI  PERGOLA 
 Medaglia d’oro al Risorgimento 

 

Provincia di Pesaro e Urbino 
 

 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 

Numero 29 del 17-02-2025 
 

Oggetto:  MODIFICA COMPOSIZIONE NUCLEO DI VALUTAZIONE 
 

====================================================================== 
 
PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA` TECNICA: Favorevole 
 
 
 
DATA: 20-02-2025 
 
 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE:         Berti Vincenzo 
 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 7 
marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 
       

REGOLARITA' TECNICA DELIBERA DI GIUNTA numero 19 del 27-02-2025 firmato digitalmente da  VINCENZO BERTI il 20-02-2025 ora  8:31:28



 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 19 del 27-02-2025 - pag.1 - COMUNE DI PERGOLA 

 

 

COMUNE  DI  PERGOLA 
 Medaglia d’oro al Risorgimento 

 

Provincia di Pesaro e Urbino 
 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

in data 27-02-25 
 

N. 19 
 

OGGETTO: MODIFICA COMPOSIZIONE NUCLEO DI VALUTAZIONE 
 
 
 

====================================================================== 
 
Il sottoscritto Vice Segretario, visti gli atti d'ufficio,  
 

A T T E S T A  
 

     che la presente deliberazione:  
 
     Viene pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi, dal 

07-03-2025 al 22-03-2025 (N. 413   REG. PUB.). 
 

E` stata comunicata, con lettera n., in data            ai capigruppo consiliari  
(Art.125 D.Lgs. n. 267/2000). 

 
 

Pergola, lì 07-03-2025 
 
 

                                              IL VICE SEGRETARIO 
                                     Berti Vincenzo 
----------------------------------------------------------------------- 

 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 7 
marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

Certificato pubblicazione DELIBERA DI GIUNTA numero 19 del 27-02-2025 firmato digitalmente da  VINCENZO BERTI il 07-03-2025 ora 12:23:35



 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 19 del 27-02-2025 - pag.1 - COMUNE DI PERGOLA 

 

 

COMUNE  DI  PERGOLA 
 Medaglia d’oro al Risorgimento 

 

Provincia di Pesaro e Urbino 
 

 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

in data 27-02-25 
 

N. 19 
 

OGGETTO: MODIFICA COMPOSIZIONE NUCLEO DI VALUTAZIONE 
 
 
 

====================================================================== 
 
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d'ufficio,  
 

A T T E S T A  
 

     che la presente deliberazione:  
 
     E` stata pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi, dal 

07-03-2025 al 22-03-2025 (N. 413   REG. PUB.). 
 

E` stata comunicata, con lettera n.4431, in data 07-03-2025 ai capigruppo 
consiliari  (Art.125 D.Lgs. n. 267/2000). 
 

     E’ divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione (Art.134, 
comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 
    E’ divenuta eseguibile il giorno 27-02-2025 poichè dichiarata immediatamente 
eseguibile (Art.134, comma 4, del D.Lgs.  n.267/2000). 

 
  

 
                                              IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                     Colangelo Fania 
----------------------------------------------------------------------- 

 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 7 
marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

Certificato esecutività DELIBERA DI GIUNTA numero 19 del 27-02-2025 firmato digitalmente da  FANIA COLANGELO il 01-04-2025 ora 10:55:48


